
　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

5,000 5,000 0

        基本財産受利息 5,000 5,000 0

3,000 4,000 △ 1,000

        特定資産受利息 3,000 4,000 △ 1,000

529,010,000 538,220,000 △ 9,210,000

70,376,000 68,850,000 1,526,000

391,338,000 395,691,000 △ 4,353,000

4,547,000 4,482,000 65,000

18,498,000 22,127,000 △ 3,629,000

3,030,000 2,740,000 290,000

24,471,000 25,780,000 △ 1,309,000

16,750,000 18,550,000 △ 1,800,000

267,506,000 281,215,000 △ 13,709,000

209,826,000 219,858,000 △ 10,032,000

600,000 600,000 0

57,080,000 60,757,000 △ 3,677,000

157,829,000 158,731,000 △ 902,000

149,965,000 150,898,000 △ 933,000

7,864,000 7,833,000 31,000

539,000 18,000 521,000

539,000 18,000 521,000

2,421,000 2,421,000 0

5,000 5,000 0

2,416,000 2,416,000 0

957,313,000 980,614,000 △ 23,301,000

955,747,000 996,720,000 △ 40,973,000

役員報酬 3,732,000 3,732,000 0

給料手当 88,772,000 94,520,000 △ 5,748,000

諸手当 33,714,000 48,200,000 △ 14,486,000

臨時雇賃金 38,636,000 46,048,000 △ 7,412,000

賞与引当金繰入 12,530,000 12,719,000 △ 189,000

福利厚生費 33,144,000 35,806,000 △ 2,662,000

食糧費 219,000 225,000 △ 6,000

会議費 0 19,000 △ 19,000

交際費 30,000 30,000 0

旅費交通費 10,544,000 11,919,000 △ 1,375,000

通信運搬費 11,356,000 11,681,000 △ 325,000

減価償却費 89,477,000 89,503,000 △ 26,000

消耗什器備品費 3,528,000 1,960,000 1,568,000

消耗品費 9,113,000 8,943,000 170,000

資料購入費 539,000 554,000 △ 15,000

修繕費 10,966,000 19,631,000 △ 8,665,000

工事請負費 4,026,000 3,913,000 113,000

印刷製本費 8,330,000 9,924,000 △ 1,594,000

燃料費 618,000 700,000 △ 82,000

光熱水料費 50,267,000 51,515,000 △ 1,248,000

賃借料 53,580,000 54,618,000 △ 1,038,000

保険料 2,589,000 2,528,000 61,000

諸謝金 8,018,000 7,648,000 370,000

広告宣伝費 6,871,000 7,547,000 △ 676,000

        研 修 事 業 収 益

     特定資産運用益

令和4年度正味財産増減予算書
令和 4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

     基本財産運用益

     事 業 収  益

        施 設 使 用 料 収 益

        販 売 事 業 収 益

     雑 収 益

        企 業 支 援 事 業 収 益

　　　　海 外 販 路 支 援 事 業 収 益

        他 地 域 連 携 販 売 事 業 収 益

        食 堂 事 業 収 益

     受 取 補 助 金 等

        受 取 地 方 公 共 団 体 補 助 金

        受 取 民 間 助 成 金

　　　　受 取 補 助 金 等 振 替 額

     受 取 負 担 金

　　　　受 取 負 担 金

　　　　受 取 負 担 金 振 替 額

　　　　受取利息

        雑 収 益

      経常収益計

   (2) 経常費用

      事  業  費

     受 取 寄 付 金

　　　　受 取 寄 付 金 振 替 額
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　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

令和4年度正味財産増減予算書
令和 4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

科　　　目

租税公課 19,119,000 19,033,000 86,000

賠償金 550,000 550,000 0

支払負担金 27,672,000 27,424,000 248,000

材料費 250,000 750,000 △ 500,000

委託費 147,300,000 139,949,000 7,351,000

支払手数料 13,884,000 13,894,000 △ 10,000

支払利息 125,000 176,000 △ 51,000

為替差損 10,000 10,000 0

雑費 932,000 500,000 432,000

貸倒損失 10,000 10,000 0

商品仕入 265,296,000 257,770,000 7,526,000

外商販売商品仕入 0 12,771,000 △ 12,771,000

55,322,000 61,603,000 △ 6,281,000

役員報酬 1,456,000 1,456,000 0

給料手当 20,204,000 20,452,000 △ 248,000

諸手当 7,731,000 10,998,000 △ 3,267,000

臨時雇賃金 2,196,000 2,291,000 △ 95,000

賞与引当金繰入 2,506,000 2,652,000 △ 146,000

福利厚生費 6,584,000 6,857,000 △ 273,000

食糧費 20,000 20,000 0

会議費 17,000 19,000 △ 2,000

交際費 60,000 60,000 0

旅費交通費 985,000 996,000 △ 11,000

通信運搬費 619,000 629,000 △ 10,000

減価償却費 1,627,000 3,302,000 △ 1,675,000

消耗什器備品費 99,000 25,000 74,000

消耗品費 561,000 429,000 132,000

修繕費 398,000 492,000 △ 94,000

工事請負費 0 955,000 △ 955,000

印刷製本費 134,000 168,000 △ 34,000

燃料費 72,000 86,000 △ 14,000

光熱水料費 1,908,000 1,980,000 △ 72,000

賃借料 2,279,000 2,277,000 2,000

保険料 548,000 219,000 329,000

広告宣伝費 2,000 2,000 0

租税公課 312,000 312,000 0

支払負担金 587,000 639,000 △ 52,000

委託費 4,108,000 3,901,000 207,000

支払手数料 263,000 337,000 △ 74,000

支払利息 6,000 9,000 △ 3,000

雑費 40,000 40,000 0

1,011,069,000 1,058,323,000 △ 47,254,000

△ 53,756,000 △ 77,709,000 23,953,000

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

   他会計振替額 0 0 0

△ 53,756,000 △ 77,709,000 23,953,000

327,026,000 319,952,000 7,074,000

273,270,000 242,243,000 31,027,000   一般正味財産期末残高

     管  理  費

      経常費用計

      当期経常増減額

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

      経常外収益計

  (2) 経常外費用

      経常外費用計

   　 当期経常外増減額

   当期一般正味財産増減額

   一般正味財産期首残高
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　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

令和4年度正味財産増減予算書
令和 4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

科　　　目

27,175,000 16,107,000 11,068,000

27,175,000 16,107,000 11,068,000

0 0 0

0 0 0

　　　　一般正味財産への振替額 △ 65,483,000 △ 68,608,000 3,125,000

　        一般正味財産への振替額 △ 65,483,000 △ 68,608,000 3,125,000

△ 38,308,000 △ 52,501,000 14,193,000

2,008,165,000 2,051,360,000 △ 43,195,000

1,969,857,000 1,998,859,000 △ 29,002,000

2,243,127,000 2,241,102,000 2,025,000

(注） 1 借入金限度額 100,000千円
2 債務負担額 　　　0千円

Ⅲ　正味財産期末残高

    　  受 取 寄 付 金 

 　       受取寄付金

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    　  受 取 補 助 金 等

 　       受取地方公共団体補助金

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高
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(単位：円)

他地域連携販売事業 貸館事業 レストラン運営事業 小計

5,000 0 5,000

        基本財産受利息 5,000 0 0 0 0 0 5,000

3,000 0 0 0 0 0 3,000

        基本財産受利息 3,000 0 0 0 0 0 3,000

419,187,000 24,471,000 68,602,000 16,750,000 109,823,000 0 529,010,000

1,774,000 0 68,602,000 0 68,602,000 0 70,376,000

391,338,000 0 0 0 0 0 391,338,000

4,547,000 0 0 0 0 0 4,547,000

18,498,000 0 0 0 0 0 18,498,000

3,030,000 0 0 0 0 0 3,030,000

0 24,471,000 0 0 24,471,000 0 24,471,000

0 0 0 16,750,000 16,750,000 0 16,750,000

175,686,000 0 41,016,000 1,761,000 42,777,000 49,043,000 267,506,000

154,290,000 0 8,087,000 0 8,087,000 47,449,000 209,826,000

　　 受取民間助成金 600,000 0 0 0 0 0 600,000

20,796,000 0 32,929,000 1,761,000 34,690,000 1,594,000 57,080,000

151,269,000 0 6,560,000 0 6,560,000 0 157,829,000

143,405,000 0 6,560,000 0 6,560,000 0 149,965,000

7,864,000 0 0 0 0 0 7,864,000

539,000 0 0 0 0 0 539,000

539,000 0 0 0 0 0 539,000

1,303,000 0 717,000 0 717,000 401,000 2,421,000

3,000 0 1,000 0 1,000 1,000 5,000

1,300,000 0 716,000 0 716,000 400,000 2,416,000

747,992,000 24,471,000 116,895,000 18,511,000 159,877,000 49,444,000 0 957,313,000

788,229,000 22,642,000 126,341,000 18,535,000 167,518,000 0 955,747,000

役員報酬 2,799,000 0 933,000 0 933,000 3,732,000

給料手当 82,392,000 0 6,380,000 0 6,380,000 88,772,000

諸手当 31,269,000 0 2,445,000 0 2,445,000 33,714,000

臨時雇賃金 36,311,000 48,000 2,277,000 0 2,325,000 38,636,000

賞与引当金繰入 11,673,000 0 857,000 0 857,000 12,530,000

福利厚生費 30,755,000 0 2,389,000 0 2,389,000 33,144,000

食糧費 219,000 0 0 0 0 219,000

会議費 0 0 0 0 0 0

交際費 30,000 0 0 0 0 30,000

旅費交通費 10,529,000 0 15,000 0 15,000 10,544,000

通信運搬費 11,136,000 55,000 160,000 5,000 220,000 11,356,000

減価償却費 46,244,000 145,000 34,729,000 8,359,000 43,233,000 89,477,000

消耗什器備品費 2,229,000 0 1,299,000 0 1,299,000 3,528,000

消耗品費 8,027,000 60,000 996,000 30,000 1,086,000 9,113,000

資料購入費 539,000 0 0 0 0 539,000

修繕費 6,065,000 0 3,901,000 1,000,000 4,901,000 10,966,000

工事請負費 1,320,000 0 2,706,000 0 2,706,000 4,026,000

印刷製本費 7,748,000 462,000 120,000 0 582,000 8,330,000

燃料費 618,000 0 0 0 0 618,000

光熱水料費 21,605,000 5,000 24,157,000 4,500,000 28,662,000 50,267,000

賃借料 47,919,000 100,000 5,219,000 342,000 5,661,000 53,580,000

保険料 1,885,000 40,000 614,000 50,000 704,000 2,589,000

諸謝金 8,018,000 0 0 0 0 8,018,000

広告宣伝費 5,538,000 1,025,000 308,000 0 1,333,000 6,871,000

租税公課 11,281,000 1,728,000 4,898,000 1,212,000 7,838,000 19,119,000

賠償金 550,000 0 0 0 0 550,000

支払負担金 27,663,000 0 9,000 0 9,000 27,672,000

材料費 0 0 0 250,000 250,000 250,000

委託費 113,598,000 1,847,000 31,855,000 0 33,702,000 147,300,000

支払手数料 13,828,000 10,000 16,000 30,000 56,000 13,884,000

支払利息 28,000 0 53,000 44,000 97,000 125,000

為替差損 10,000 0 0 0 0 10,000

雑費 927,000 0 5,000 0 5,000 932,000

貸倒損失 0 0 0 10,000 10,000 10,000

商品仕入 245,476,000 17,117,000 0 2,703,000 19,820,000 265,296,000

外商販売商品仕入 0 0 0 0 0 0

内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

        施設使用料収益

     基本財産運用益

公益目的事業会計
収益事業等会計

  (1) 経常収益

     基本財産運用益

     事 業 収  益

　　　　受取利息

　　　　受取寄付金振替額

     雑 収 益

        雑 収 益

      経常収益計

   (2) 経常費用

      事  業  費

令和4年度正味財産増減予算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

        受 取 負 担 金

　　　　受取負担金振替額

     受 取 寄 付 金

     受 取 補 助 金 等

　　　　受取補助金等振替額

     受 取 負 担 金

        受取地方公共団体補助金

        販売事業収益

        研修事業収益

        企業支援事業収益

　　　　海外販路支援事業収益

        他地域連携販売事業収益

        食堂事業収益

法人会計
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(単位：円)

他地域連携販売事業 貸館事業 レストラン運営事業 小計
内部取引消去 合計公益目的事業会計

収益事業等会計

令和4年度正味財産増減予算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

法人会計

55,322,000 0 55,322,000

役員報酬 1,456,000 1,456,000

給料手当 20,204,000 20,204,000

諸手当 7,731,000 7,731,000

臨時雇賃金 2,196,000 2,196,000

賞与引当金繰入 2,506,000 2,506,000

福利厚生費 6,584,000 6,584,000

食糧費 20,000 20,000

会議費 17,000 17,000

交際費 60,000 60,000

旅費交通費 985,000 985,000

通信運搬費 619,000 619,000

減価償却費 1,627,000 1,627,000

消耗什器備品費 99,000 99,000

消耗品費 561,000 561,000

修繕費 398,000 398,000

工事請負費 0 0

印刷製本費 134,000 134,000

燃料費 72,000 72,000

光熱水料費 1,908,000 1,908,000

賃借料 2,279,000 2,279,000

保険料 548,000 548,000

広告宣伝費 2,000 2,000

租税公課 312,000 312,000

支払負担金 587,000 587,000

委託費 4,108,000 4,108,000

支払手数料 263,000 263,000

支払利息 6,000 6,000

雑費 40,000 40,000

788,229,000 22,642,000 126,341,000 18,535,000 167,518,000 55,322,000 0 1,011,069,000

△ 40,237,000 1,829,000 △ 9,446,000 △ 24,000 △ 7,641,000 △ 5,878,000 0 △ 53,756,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

△ 40,237,000 1,829,000 △ 9,446,000 △ 24,000 △ 7,641,000 △ 5,878,000 △ 53,756,000

  一般正味財産期首残高 180,022,000 37,685,000 56,012,000 △ 7,459,000 86,238,000 60,766,000 327,026,000

139,785,000 39,514,000 46,566,000 △ 7,483,000 78,597,000 54,888,000 273,270,000

8,696,000 0 16,848,000 0 16,848,000 1,631,000 27,175,000

8,696,000 0 16,848,000 0 16,848,000 1,631,000 27,175,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 29,199,000 0 △ 32,929,000 △ 1,761,000 △ 34,690,000 △ 1,594,000 △ 65,483,000

        一般正味財産への振替額 △ 29,199,000 0 △ 32,929,000 △ 1,761,000 △ 34,690,000 △ 1,594,000 △ 65,483,000

△ 20,503,000 0 △ 16,081,000 △ 1,761,000 △ 17,842,000 37,000 △ 38,308,000

725,133,000 0 1,181,010,000 22,604,000 1,203,614,000 79,418,000 2,008,165,000

704,630,000 0 1,164,929,000 20,843,000 1,185,772,000 79,455,000 1,969,857,000

844,415,000 39,514,000 1,211,495,000 13,360,000 1,264,369,000 134,343,000 2,243,127,000Ⅲ　正味財産期末残高

     管  理  費

      受 取 寄 付 金

  当期経常外増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       当期経常増減額

 ２．経常外増減の部

     経常外収益計

指定正味財産期末残高

      受 取 補 助 金 等

        受取地方公共団体補助金

一般正味財産期末残高

      経常費用計

        受取寄付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  (2) 経常外費用

      経常外費用計

  (1) 経常外収益
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